[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.04.2021                                         с. Маринино                                    № 18-п
О подготовке и проведении весеннего двухмесячника

по благоустройству и озеленению населенных пунктов

муниципального образования Марининский сельсовет

«За чистое поселение»
Для улучшения санитарного состояния, благоустройства и озеленения территорий населенных пунктов муниципального образования Марининский сельсовет, на основании п. 2 ст. 21 Закона Российской Федерации от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 7 Устава муниципального образования Марининский сельсовет, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести весенний двухмесячник по благоустройству и озеленению территории муниципального образования Марининский сельсовет «За чистое поселение» с 22 апреля по 10 июня 2021 года.

2. Организовать  в период проведения двухмесячника субботники по уборке улиц,  парков и придомовых территорий, территорий предприятий и учреждений, независимо от форм собственности. Определить днями проведения субботников 30.04.2021 г., 07.05.2021 г.

3. Утвердить состав комиссии по организации и проведению двухмесячника по благоустройству, озеленению, улучшению санитарного состояния  территории муниципального образования Марининский сельсовет согласно приложению № 1.

4. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению весеннего двухмесячника по благоустройству и озеленению населенных пунктов муниципального образования Марининский сельсовет «За чистое поселение» согласно приложению № 2.

5. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий, независимо от форм собственности, привести  в образцовое состояние  участки вокруг зданий и сооружений.

6. Объявить смотр-конкурс на территории муниципального образования Марининский сельсовет по благоустройству на лучшую усадьбу и утвердить условия подведения итогов смотра-конкурса согласно приложению № 3.

7. Комиссии по проведению весеннего двухмесячника по благоустройству и озеленению населенных пунктов муниципального образования  Марининский сельсовет подвести итоги двухмесячника до 12 июня 2021 г.

8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

9. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете  «Марининский Вестник».

Глава сельсовета                                                                             А. В. Матросов
Приложение № 1

к постановлению администрации

Марининского сельсовета

от 23.04.2021 № 18-п

СОСТАВ

комиссии по проведению весеннего двухмесячника

 по благоустройству и озеленению населенных пунктов

муниципального образования Марининский сельсовет

«За чистое поселение»

Матросов А. В.
 -Глава сельсовета – председатель комиссии;

Никулина Т. И.
 -председатель Совета депутатов (по согласованию)

            заместитель председателя комиссии;

Еськина О.Н.          -заведующая филиалом Байдовский СК

Кильдиватов В.В.  - заведующий филиалом Прудновский  СК;

Вострецова А. А.
  -депутат Совета депутатов (по согласованию);

Шараева Н. Н.
  -депутат сельского Совета  (по согласованию);

Шупилис А.И
  -депутат Совета депутатов  Совета

     (по согласованию);

Приложение № 3

к постановлению администрации

Марининского сельсовета

от 23.04.2021  № 18-п

Условия

подведения итогов смотра-конкурса

по благоустройству усадьбы частного дома

1. Состояние ограждения – 5 баллов

2. Наличие зеленых насаждений и цветов – 10 баллов

3. Наличие аншлагов – 5 баллов

4. Выполнение установленных законодательством правил и норм санитарного, противопожарного эпидемиологического состояния территории – 10 баллов

Приложение № 2

к постановлению администрации

Марининского сельсовета

от 23.04.2021 № 18-п

План

мероприятий по подготовке и проведению двухмесячника по благоустройству и озеленению населенных пунктов муниципального образования  «За чистое поселение»

	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	Организационные мероприятия

	Организация работы по оформлению наглядной агитации о проведении двухмесячника по благоустройству
	до 28.04.2021
	Артемьева И.В. – зам. Главы администрации

	Проведение совещания с руководителями учреждений, предприятий, организаций по   проведению субботников
	28.04.21
	Матросов А. В. – Глава сельсовета, Никулина Т. И. - председатель Совета депутатов

	Выделение автотранспорта для организационного вывоза мусора
	30.04.2020

07.05.2021
	Матросов А. В. – Глава сельсовета

	Обеспечение участия жителей населенных пунктов муниципального образования в проведении санитарной очистки дворовых и придомовых территорий, организация вывоза мусора
	в течение двухмесячника
	Матросов А. В. – Глава сельсовета,

Совет депутатов

	Обеспечение участия школьников в проведении санитарной очистки и благоустройству закрепленных за учебным заведением территории
	в течение двухмесячника
	Матросов А. В. – Глава сельсовета

Вострецова А. А. – директор МБОУ  Марининская СОШ № 16 (по согласованию)

	Освещение в средствах массовой информации проведения двухмесячника
	в течение двухмесячника
	Артемьева И.В. – зам. Главы администрации сельсовета

	Мероприятия по благоустройству

	Проведение субботника по очистке от мусора территорий парков, предприятий, учреждений, организаций не зависимо от форм собственности
	30.04.2021

07.05.2021
	Матросов А. В. – Глава сельсовета,

Совет депутатов

	Организация акции «Неделя памяти» по благоустройству кладбищ с. Маринино,

п. Прудный.
	с 30.04.2021 по 07.04.2021
	Матросов А. В. – Глава сельсовета, Совет депутатов

	Организация санитарной очистки скверов, парков, газонов
	в течение двухмесячника
	Матросов А. В. – Глава сельсовета,

Совет депутатов

	Приведение в надлежащее состояние дорог и улиц после весенней распутицы
	в течение двухмесячника
	Матросов А. В. – Глава сельсовета

	Введение единого санитарного дня по наведению порядка и поддержанию чистоты в населенных пунктах
	Еженедельно

по пятницам
	Матросов А. В. – Глава сельсовета, Совет депутатов

	Координация и контроль подготовки и проведения двухмесячника
	постоянно
	Матросов А. В. – Глава сельсовета

	Мероприятия по озеленению

	Обеспечение завоза посадочного материала
	май-июнь
	Матросов А. В. – Глава сельсовета

	Посадка саженцев деревьев
	май-июнь
	Матросов А. В. – Глава сельсовета, Совет депутатов

	Подведение итогов работы по организации проведению двухмесячника по благоустройству и озеленению
	еженедельно, окончательно  11 июня 2021
	Матросов А. В. – Глава сельсовета,

комиссия